
• Fortsatt tillväxt – nettoomsättningen ökade 
till 745,2 Mkr (582,3 Mkr)

• Resultatet efter finansnetto ökade till 35,1 Mkr 
(33,2 Mkr) exklusive SPP

• Förvärv av Roslagsspisen

• Vinsten per aktie under senaste 12-månaders-
perioden uppgick till 12,58 kr (11,49 kr) 
exklusive SPP



NIBE Industrier – koncern
Nyckeltal 2001 2000 senaste 2000

Kv 1-2 Kv 1-2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 745,2 582,3 1.467,1 1.304,2
Tillväxt (%) +28,0 +7,0 +21,6 +11,6
varav förvärvad (%) +12,2 +1,6 +8,2 +3,2
Rörelseresultat (Mkr) 41,9 35,6* 120,0** 113,6***
Rörelsemarginal (%) 5,6 6,1* 8,2** 8,7***
Resultat efter fin netto(Mkr) 35,1 33,2* 108,6** 106,6***
Nettovinstmarginal (%) 4,7 5,7* 7,4** 8,2***
* Exkl SPP-medel på 16,1 Mkr
** Exkl SPP-medel på 1,3 Mkr
*** Exkl SPP-medel på 17,4 Mkr

Koncernen
Omsättning
Koncernens nettoomsättning under perioden januari – juni uppgick till
745,2 Mkr (582,3 Mkr) vilket motsvarar en tillväxt på 28,0%. 

Av den totala omsättningsökningen på 162,9 Mkr var 70,9 Mkr förvär-
vad, varav 37,6 Mkr avser NIBE Element, 33,1 Mkr NIBE Villavärme
och 0,2 Mkr NIBE Brasvärme.

Resultat
Periodens resultat efter finansnetto uppgick till 35,1 Mkr mot före-
gående års 33,2 Mkr exklusive SPP och 49,3 Mkr inklusive SPP.

Avkastningen på det egna kapitalet uppgick till 12,3% att jämföras 
med föregående års 14,5% exklusive SPP och 21,1% inklusive SPP.

Investeringar
Koncernen har under perioden januari – juni innevarande år investerat
59,4 Mkr (69,0 Mkr) i anläggningstillgångar.

Av investeringarna avser 22,6 Mkr (6,0 Mkr) företagsförvärv. Resterande
36,8 Mkr (63,0 Mkr) avser investeringar i maskiner och inventarier
samt byggnader i befintliga enheter.

Finansiell ställning
Koncernens disponibla likvida medel uppgick vid juni månads utgång
till 110,0 Mkr mot 143,8 Mkr vid årets ingång. 

Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 39,0%, att jämföras med
42,6% vid årets ingång.

Ekonomiska mål

• Tillväxten skall genomsnittligt uppgå till 20% per år

• Rörelseresultatet för respektive affärsområde skall, över 
en konjunkturcykel, uppgå till minst 10% av omsättningen

• Avkastningen på eget kapital skall, över en konjunkturcykel, uppgå
till minst 20% efter schablonskatt

• Soliditeten i koncernen skall uppgå till minst 30%.

Sverige 46%

Norge 5%

Finland 9%

Tyskland 8%

Frankrike 6%

Danmark 7%

Polen 6%

Holland 2%

Tjeckien 3%

Italien 2%

Storbritannien 2%

Övriga 4%

Koncernens omsättning per geografisk region 
jan – juni 2001

VD har ordet
Koncernens tillväxt på 28,0% är till 12,2% förvärvad och till 15,8%
organisk.

Rörelseresultatet har ökat med 17,7% medan resultatet efter finansnetto
ökat med 5,7%. Anledningen till det försämrade finansnettot är en kom-
bination av högre belåning och att vi under början av fjolåret gjorde en
ansenlig valutavinst vid inlösen av förvärvslån i utlandet.

NIBE Elements fortsatt goda volymutveckling verifierar riktigheten 
i vår strategi att ha en god marknadsnärvaro på ett flertal prioriterade
marknader i Europa samt att vara en kostnadseffektiv fullsortiments-
leverantör. Ett målinriktat arbete med att specialisera, standardisera 
och effektivisera bedrivs därför kontinuerligt. 

Rörelseresultatet har härigenom kunnat förbättras trots det fortsatt 
höga materialprisläget samt vissa omstruktureringskostnader.

NIBE Villavärmes fortsatt kraftiga expansion har sin främsta förklaring 
i den mycket starkt växande svenska värmepumpsmarknaden men även
på våra prioriterade utlandsmarknader växer nu efterfrågan på värme-
pumpar avsevärt.

Ett intensivt arbete bedrivs för närvarande vad gäller såväl utbyggnaden
som effektiviseringen av vår europeiska marknadsorganisation.

Trots vissa engångskostnader i samband med utvecklingen av marknads-
organisationen har såväl rörelseresultat som rörelsemarginal kunnat för-
bättras.

NIBE Brasvärmes fortsatta volymexpansion förklaras av en avsevärt
ökad efterfrågan på traditionella braskaminer medan efterfrågan på 
det tunga och dyrare kakelugnssortimentet fortsatt att gå tillbaka. 

Den nya produktionsanläggningen i Markaryd har under första halvåret
fått en modifierad layout och delvis ny utrustning varför vi hyser god
tillförsikt när det gäller andra halvårets produktivitetsutveckling.

Redan under andra kvartalet har en rörelseresultatförbättring kunnat
noteras för NIBE Brasvärme.
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NIBE Element
Omsättning
Såväl en god marknads- som marknadsandelsutveckling har bidragit 
till att faktureringen ökade under första halvåret till 371,2 Mkr från
291,6 Mkr under motsvarande period föregående år. Av fakturerings-
ökningen på sammanlagt 79,6 Mkr hänför sig 37,6 Mkr till förvärv,
vilket innebär att den organiska tillväxten uppgick till 14,4%.  

Resultat
Rörelseresultatet för första halvåret uppgick till 21,9 Mkr att jämföras
med 19,3 Mkr under motsvarande period föregående år. Det innebär 
att rörelsemarginalen har reducerats till 5,9% från föregående års 6,6%.
Rörelsemarginalen under senaste 12-månadersperioden uppgick till
7,3%.

Marknad
Marknadsutvecklingen har varit fortsatt positiv på flertalet huvudmark-
nader, vilket inneburit att beläggningen vid flertalet av produktions-
enheterna varit fortsatt god även under andra kvartalet. Den polska
hemmamarknaden för element till hushållsmaskiner har dock haft en
kraftig tillbakagång jämfört med föregående år.

Satsningar på marknadsföring och produktutveckling för den projekt-
baserade industriförsäljningen har bidragit till en fortsatt god utveck-
ling. Ytterligare satsningar på industrisegmentet planeras för flera mark-
nader.  

Omstruktureringen av folieelementtillverkningen för backspeglar och
satsningen på produktion i den polska enheten har fallit väl ut och resul-
terat i nya affärer samt ökade marknadsandelar.

Kostnadsutveckling
Kostnadsnivån för de viktigaste insatsvarorna ligger forfarande på en
hög nivå, bland annat på grund av dollarkursens utveckling.

Ett flertal projekt genomförs för att minska de olika enheternas kostna-
der. För de nyförvärvade bolagen i Tjeckien och Italien koncentreras
åtgärderna för närvarande på att reducera materialkostnaderna genom
standardisering och inköpssamordning. För att förbättra lönsamheten
för konkurrensutsatta segment vid de nordiska enheterna sker ytterligare
överflyttning av produktion till den polska enheten. 

Omstruktureringen av de svenska rörelementbolagen har genomförts
under första halvåret. Målsättningen är att specialiseringen av enheterna
skall resultera i en förbättrad service mot marknaden samtidigt som
rationaliseringseffekterna bedöms bli betydande. 

Andra kvartalet
Faktureringen för andra kvartalet uppgick till 187,9 Mkr (139,3 Mkr)
och den organiska tillväxten uppgick till 20,5%. Under samma period
uppgick rörelseresultatet till 9,6 Mkr (8,3 Mkr).

NIBE Element
Nyckeltal 2001 2000 senaste 2000

Kv 1-2 Kv 1-2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 371,2 291,6 685,2 605,6
Tillväxt (%) +27,3 +5,2 +19,6 +8,4
Rörelseresultat exkl SPP(Mkr) 21,9 19,3 50,1 47,5
Rörelsemarginal (%) 5,9 6,6 7,3 7,8

NIBE Villavärme
Nyckeltal 2001 2000 senaste 2000

Kv 1-2 Kv 1-2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 317,3 235,3 634,5 552,6
Tillväxt (%) +34,8 +6,7 +26,9 +13,9
Rörelseresultat exkl SPP (Mkr) 24,0 17,2 66,4 59,6
Rörelsemarginal (%) 7,6 7,3 10,5 10,8

NIBE Element

NIBE Villavärme

NIBE Brasvärme

49%
42%

9%

NIBE Element

NIBE Villavärme

NIBE Brasvärme

47%

51%

2%
Affärsområdenas
andel av 
omsättningen 
jan – juni 2001*) 

Affärsområdenas
resultatandel 
jan – juni 2001*)

*) Såväl NIBE Villavärme som NIBE Brasvärme har tyngdpunkten för sina respektive verksamheter förskjuten till kvartal tre och fyra.

NIBE Villavärme
Omsättning
En mycket stark tillväxt under första halvåret resulterade i en fakturering
på 317,3 Mkr att jämföras med 235,3 Mkr under motsvarande period
2000. Av faktureringsökningen hänför sig 33,1 Mkr till förvärv, vilket
innebär att enbart den organiska tillväxten uppgick till 20,8%. 

Resultat
Första halvårets rörelseresultat uppgick till 24,0 Mkr att jämföras med
17,2 Mkr under motsvarande period 2000. Rörelsemarginalen ökade
därmed till 7,6% från föregående års 7,3%. Rörelsemarginalen under
senaste 12-månadersperioden uppgick till 10,5%.

Marknad
Första halvåret har präglats av en mycket kraftig försäljningsökning av
markvärmepumpar på den svenska hemmamarknaden. Fortsatt höga
oljepriser och ett större konsumentmedvetande om värmepumpen som
uppvärmningsalternativ har bidragit till att den svenska totalmarknaden
för markvärmepumpar i stort sett fördubblats jämfört med samma
period i fjol.  

Marknadsintroduktionen av värmepumpar och varmvattenberedare med
ny modern design har påbörjats. Produkterna har mottagits mycket posi-
tivt på de utställningar de redan presenterats på. 

I våra nordiska grannländer Danmark och Finland har försäljningen ut-
vecklats över förväntan och vi etablerar oss nu även som en stark leveran-
tör av värmepumpar vid sidan av varmvattenberedare och villapannor.
På den tyska marknaden är målsättningen att utöver vårt marknads-
ledarskap på frånluftsvärmepumpar också bli en ledande leverantör av
markvärmepumpar. Förändringar i försäljningsorganisationen i övriga
prioriterade marknader pågår i syfte att förstärka vår marknadsposition 
i Europa.

Under första halvåret har förstärkning av försäljningsorganisationen och
komplettering av sortimentet genomförts i polska BIAWAR. Det osäkra
ekonomiska läget i Polen har dock resulterat i försvagad köpkraft hos
den polske konsumenten och försäljningstillväxten har därmed uteblivit.

Produktion
En fortsatt specialisering och förstärkning av produktionsenheterna såväl
i Sverige som utomlands skall skapa de nödvändiga förutsättningarna
för fortsatt expansion. Rationaliseringsåtgärderna pågår i den polska
produktionsenheten och en komplett emaljeringsanläggning för varm-
vattenberedare installerades vid halvårsskiftet. 

I den nya värmepumpsfabriken i Markaryd utökas kapaciteten ytter-
ligare för att kunna motsvara den kraftigt ökade efterfrågan.

Andra kvartalet
Faktureringen för andra kvartalet uppgick till 173,0 Mkr (125,1 Mkr)
och den organiska tillväxten uppgick till 23,4%. Under samma period
uppgick rörelseresultatet till 14,6 Mkr (12,1 Mkr).



NIBE Brasvärme
Nyckeltal 2001 2000 senaste 2000

Kv 1-2 Kv 1-2 12 mån helår

Nettoomsättning (Mkr) 63,7 60,2 159,2 155,7
Tillväxt (%) +5,8 +19,6 +11,0 +16,6
Rörelseresultat exkl SPP (Mkr) 1,1 4,0 12,6 15,6
Rörelsemarginal (%) 1,7 6,7 7,9 10,0

Omsättning per affärsområde de senaste 9 kvartalen Rörelseresultat per affärsområde de senaste 9 kvartalen

NIBE Brasvärme
Omsättning
Faktureringen uppgick under perioden januari – juni till 63,7 Mkr att
jämföras med 60,2 Mkr under föregående år. Av faktureringsökningen
hänför sig 0,2 Mkr till förvärv, vilket innebär att den organiska tillväxten
uppgick till 5,5%. Försäljningen av nyförvärvade Roslagsspisens pro-
dukter har hittills i år varit marginell, då marknaden inväntar lanseringen
av nya förbättrade modeller till den kommande höstsäsongen.  

Resultat
Rörelseresultatet för perioden uppgick till 1,1 Mkr att jämföras med 
4,0 Mkr under motsvarande period 2000. Det försämrade rörelseresul-
tatet jämfört med föregående år beror på lägre försäljning av kakelugnar
samt på att de avsedda rationaliseringseffekterna i braskamintillverk-
ningen ännu inte uppnåtts. Rörelsemarginalen under den senaste 12-
månadersperioden uppgick till 7,9%.

Marknad
Den totala brasvärmemarknaden i Sverige bedöms liksom tidigare ligga
på ungefär samma nivå som förra året. Efterfrågan mellan de olika pro-
duktsegmenten följer också samma trend som under första kvartalet, det
vill säga en minskad efterfrågan på traditionella kakelugnar och en ökad
efterfrågan på braskaminer med olika typer av omramningar.

De senaste årens intensiva produktutveckling i kombination med för-
värv av kända varumärken med kompletterande produkter har resulterat
i ett slagkraftigt sortiment och en mycket stark position på hemma-
marknaden.

Utlandsförsäljningen har under perioden fortsatt att öka och framför 
allt har försäljningen i Norge utvecklats mycket positivt under andra
kvartalet. 

Marknadsintroduktionen av den nya serien braskaminer med en helt ny
internationell design har fortsatt med stor framgång under andra kvar-
talet. Det nya sortimentet förväntas ge ett definitivt genombrott i vår
målmedvetna utlandssatsning samtidigt som det kompletterar vårt redan
starka sortiment för hemmamarknaden.

Produktion
De planerade modifieringarna i produktionen är nu genomförda i syfte
att förbättra produktiviteten och höja leveranskapaciteten inför höst-
säsongen.

Andra kvartalet
Faktureringen för andra kvartalet uppgick till 32,0 Mkr (27,4 Mkr) och
den organiska tillväxten uppgick till 15,7%. Under samma period upp-
gick rörelseresultatet till 1,4 Mkr (1,3 Mkr).

Utsikter för år 2001
Vår fortsatta bedömning är att vår marknadsposition kommer att
förstärkas för alla tre affärsområdena.

De pågående rationaliseringsprojekten kommer dessutom att resultera 
i ytterligare kostnadsreduktioner, som motverkar fortsatt prispress och
höga råmaterialkostnader.

Vi står därför fast vid vår tidigare positiva bedömning, vilket innebär 
att såväl omsättning som resultat kommer att överskrida fjolårets.

Finansiell information
15 november 2001; Kvartalsrapport januari – september 2001

15 februari 2002; Bokslutskommuniké 2001

Rapporterna finns tillgängliga på NIBE Industriers hemsida
www.nibe.se under rubriken ”Finansiell Information” samma 
dag de offentliggörs.

Markaryd den 16 augusti 2001

Gerteric Lindquist
Verkställande Direktör
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Koncernens resultaträkning (Mkr) jan – juni jan – juni senaste helår
2001 2000 12 mån 2000

Nettoomsättning 745,2 582,3 1.467,1 1.304,2
Kostnad för sålda varor - 564,3 - 439,2 - 1.084,6 - 959,5

Bruttoresultat 180,9 143,1 382,5 344,7

Försäljningskostnader - 102,5 - 80,8 - 197,6 - 175,9
Administrationskostnader - 43,2 - 33,3 - 77,4 - 67,5
Jämförelsestörande poster 1) 0 + 16,1 + 1,2 + 17,4
Övriga intäkter + 6,7 + 6,6 + 12,6 + 12,3

Rörelseresultat 41,9 51,7 121,3 131,0

Finansnetto - 6,8 - 2,4 - 11,4 - 7,0

Resultat efter finansiellt netto 35,1 49,3 109,9 124,0

Beräknad skatt - 12,9 - 15,5 - 35,4 - 37,9
Minoritetens andel av resultat efter skatt + 0,1 - 0,1 + 0,3 0,0

Nettoresultat 22,3 33,7 74,8 86,1

Totala planenliga avskrivningar ingår med 29,1 22,3 53,1 46,3

Koncernens balansräkning i sammandrag (Mkr) 30 juni 30 juni 31 dec
2001 2000 2000

Anläggningstillgångar 435,5 334,2 391,3
Omsättningstillgångar icke finansiella 610,4 439,0 522,0
Omsättningstillgångar finansiella 34,1 36,3 35,0

Summa tillgångar 1.080,0 809,5 948,3

Eget kapital 421,5 342,2 403,9
Minoritetsintresse 3,1 0,6 4,4
Avsättningar 102,6 84,8 92,0
Långfristiga icke räntebärande skulder 0,2 0,2 0,2
Långfristiga räntebärande skulder 273,1 175,0 190,5
Kortfristiga icke räntebärande skulder 254,2 189,4 237,3
Kortfristiga räntebärande skulder 25,3 17,3 20,0

Summa eget kapital och skulder 1.080,0 809,5 948,3

Förändring i eget kapital (Mkr) jan – juni jan – juni helår
2001 2000 2000

Ingående eget kapital 403,9 329,6 329,6
Utdelning till aktieägare - 22,0 - 17,6 - 17,6
Kursdifferenser redovisade direkt mot eget kapital + 7,1 - 1,4 + 1,3
Omräkningsdifferens + 10,2 - 2,1 + 4,5
Periodens vinst + 22,3 + 33,7 + 86,1

Utgående eget kapital 421,5 342,2 403,9

Kassaflödesanalys (Mkr) jan – juni jan – juni helår
2001 2000 2000

Kassaflöde från löpande verksamhet +28,6 + 51,3 139,3
Förändring av rörelsekapital - 30,7 - 18,5 - 48,6
Investeringsverksamhet - 65,2 - 69,8 - 132,9
Finansieringsverksamhet + 64,8 + 39,0 + 41,9
Kursdifferens i likvida medel + 1,5 - 0,4 + 0,6

Förändring av likvida medel - 1,0 + 1,6 + 0,3

Nyckeltal jan – juni jan – juni helår
2001 2000 2000

Omsättningstillväxt (%) + 28,0 + 7,0        2) + 11,6        2)

Rörelsemarginal (%) 5,6 8,9    (6,1) 10,0   (8,7)
Nettovinstmarginal (%) 4,7 8,5    (5,7) 9,5   (8,2)
Investeringar i anläggningstillgångar (Mkr) 59,4 69,0 141,2
Disponibla likvida medel (Mkr) 110,0 129,8 143,8
Rörelsekapital, inklusive kassa och bank (Mkr) 364,9 268,4 299,6
Räntebärande skulder/Eget kapital (%) 76,1 63,0 57,8
Soliditet (%) 39,0 42,3 42,6
Avkastning på sysselsatt kapital (%) 12,4 20,4  (14,5) 23,7   (20,9)
Avkastning på eget kapital (%) 12,3 21,1  (14,5) 24,3   (21,3)
Nettovinst per aktie (totalt 5.870.000 aktier) (kr) 3,80 5,74  (3,76) 14,67 (12,54)
Eget kapital per aktie (kr) 71,81 58,30 68,81
Balansdagens börskurs (kr) 174,00 119,00 137,00

1) Avser överskottsmedel från SPP.
2) Samtliga nyckeltal inom parentes är beräknade exklusive jämförelsestörande poster, dvs exklusive överskottsmedel från SPP.



2) Resultateffekten av överskottsmedel från SPP på 17,4 Mkr ingår i koncernelimineringar.

1) Avser överskottsmedel från SPP.
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I delårsrapporten har samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder använts som i senaste årsredovisning.
Delårsrapporten har ej varit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

Koncernen (Mkr)

Resultaträkning 2001 2000 1999
Kv 1 Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 2 Kv 3 Kv 4

Nettoomsättning 355,7 389,5 292,9 289,4 292,7 429,2 276,6 265,9 358,1
Rörelsekostnader - 336,4 - 366,9 - 276,4 - 270,3 - 263,3 - 380,6 - 260,3 - 238,8 - 317,3
Jämförelsestörande poster 1) 0,0 0,0 0,0 + 16,1 0,0 + 1,3 0,0 0,0 0,0

Rörelseresultat 19,3 22,6 16,5 35,2 29,4 49,9 16,3 27,1 40,8
Finansiellt netto - 3,1 - 3,7 - 0,4 - 2,0 - 2,4 - 2,2 - 0,8 - 2,2 - 0,4

Resultat före skatt 16,2 18,9 16,1 33,2 27,0 47,7 15,5 24,9 40,4
Skatt - 5,0 - 7,9 - 5,1 - 10,4 - 8,2 - 14,2 - 5,3 - 7,9 -11,9
Minoritetens andel i årets resultat 0,0 + 0,1 0,0 - 0,1 - 0,1 + 0,2 0,0 0,0 - 0,1

Resultat efter skatt 11,2 11,1 11,0 22,7 18,7 33,7 10,2 17,0 28,4

Affärsområdena (Mkr)

Nettoomsättning 2001 2000 1999
Kv 1 Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 2 Kv 3 Kv 4

NIBE Element 183,3 187,9 152,3 139,3 128,8 185,2 135,7 122,3 159,1
NIBE Villavärme 144,3 173,0 110,3 125,1 128,4 188,8 119,3 115,9 148,8
NIBE Brasvärme 31,7 32,0 32,8 27,4 37,6 57,9 23,5 30,8 52,5
Koncernelimineringar - 3,6 - 3,4 - 2,5 - 2,4 - 2,1 - 2,7 - 1,9 - 3,1 - 2,3

Koncernen 355,7 389,5 292,9 289,4 292,7 429,2 276,6 265,9 358,1

Rörelseresultat 2001 2000 1999
Kv 1 Kv 2 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 2 Kv 3 Kv 4

NIBE Element 12,3 9,6 11,0 8,3 10,8 17,4 5,5 9,5 16,7
NIBE Villavärme 9,4 14,6 5,1 12,1 17,3 25,1 10,6 15,9 18,5
NIBE Brasvärme - 0,3 1,4 2,7 1,3 3,3 8,3 2,6 4,0 8,5
Koncernelimineringar 2) - 2,1 - 3,0 - 2,3 + 13,5 - 2,0 - 0,9 - 2,4 - 2,3 - 2,9

Koncernen 19,3 22,6 16,5 35,2 29,4 49,9 16,3 27,1 40,8


